
Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

Obec Vavřinec 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2017
(v Kč)

sestavený ke dni 31.12.2017

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00281204

název Obec Vavřinec 

ulice, č.p. Čp. 92

obec Vavřinec

PSČ, pošta 679 13

Kontaktní údaje

telefon 516 435 414

fax 516 435 414

e-mail obec@vavrinec.cz

WWW stránky http://www.vavrinec.cz

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 17



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 10 459 600,00 10 326 100,00 10 815 778,48 

Nedaňové příjmy 1 175 100,00 1 505 100,00 1 469 953,65 

Kapitálové příjmy 10 000,00 68 100,00 68 100,00 

Přijaté transfery 370 400,00 1 611 700,00 1 773 634,57 

Příjmy celkem 12 015 100,00 13 511 000,00 14 127 466,70 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 2 200 000,00 2 200 000,00 2 323 735,87 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 51 000,00 51 000,00 62 126,38 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 199 000,00 206 600,00 215 039,39 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 2 275 000,00 1 975 000,00 2 289 939,30 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 262 600,00 286 000,00 285 950,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 4 524 000,00 4 601 900,00 4 642 325,37 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fond

2 000,00 20 200,00 25 244,00 

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 500,00 500,00 416,60 

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 416 000,00 416 000,00 403 051,00 

0000 1341 Poplatek ze psů 15 500,00 17 400,00 16 128,00 

0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 000,00 10 100,00 9 270,00 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 3 000,00 3 000,00 1 650,00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 7 000,00 7 000,00 7 260,00 

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 1 000,00 1 500,00 1 248,00 

0000 1361 Správní poplatky 10 000,00 14 500,00 14 480,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 43 300,00 43 445,98 

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. 35 000,00 14 000,00 14 097,65 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 457 000,00 458 100,00 460 370,94 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 72 300,00 72 273,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 224 200,00 224 200,00 224 200,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 45 600,00 262 600,00 262 415,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 202 000,00 202 000,00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 450 000,00 450 000,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 300 000,00 

0000 Bez ODPA 10 729 400,00 11 837 200,00 12 326 666,48 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 84 100,00 83 957,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 84 100,00 83 957,00 

2219 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 2 500,00 2 500,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 500,00 2 500,00 

2341 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

3111 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 23 500,00 23 500,00 23 448,00 

3111 Mateřské školy 23 500,00 23 500,00 23 448,00 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 400,00 1 500,00 1 440,00 

3314 Činnosti knihovnické 1 400,00 1 500,00 1 440,00 

3319 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 5 000,00 8 000,00 8 300,00 

3319 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 8 000,00 8 300,00 

3326 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 15 600,00 15 569,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 15 600,00 15 569,00 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 260,00 

3341 Rozhlas a televize 1 000,00 1 000,00 260,00 

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 4 000,00 1 500,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 4 000,00 4 000,00 1 500,00 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 11 500,00 11 441,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 35 000,00 46 500,00 46 441,00 

3399 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 500,00 500,00 500,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 500,00 500,00 500,00 

3412 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1,00 

3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 3,00 

3412 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

3412 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 11 600,00 11 528,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 2 000,00 13 600,00 13 532,00 

3429 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 160 000,00 168 700,00 170 583,00 

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 506 100,00 506 100,00 504 297,00 

3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 100,00 2 100,00 2 031,00 

3612 Bytové hospodářství 668 200,00 676 900,00 676 911,00 

3631 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 153 300,00 150 866,00 

3631 Veřejné osvětlení 153 300,00 150 866,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 100,00 5 100,00 5 530,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 45 700,00 45 700,00 45 636,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 10 000,00 68 100,00 68 100,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 60 800,00 118 900,00 119 266,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 95 000,00 95 000,00 77 209,50 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 95 000,00 95 000,00 77 209,50 

3729 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000,00 50 000,00 49 115,00 

3729 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 90 000,00 101 400,00 104 089,00 

3729 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 143 100,00 143 100,00 130 282,05 

3729 Ostatní nakládání s odpady 273 100,00 294 500,00 283 486,05 

3900 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 500,00 500,00 400,00 

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 500,00 500,00 400,00 

5512 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 2,00 

5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 300,00 5 249,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5 300,00 5 251,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100,00 100,00 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 4 200,00 4 200,00 4 200,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3 900,00 16 800,00 16 784,63 

6171 Činnost místní správy 8 200,00 21 100,00 20 984,63 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00 2 000,00 1 331,47 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,00 2 000,00 1 331,47 

6330 4131 Převody z vlast.fondů hospodářské(podnikat.)činnos 100 600,00 100 600,00 100 546,57 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 162 200,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 100 600,00 100 600,00 262 746,57 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 12 015 100,00 13 511 000,00 14 127 466,70 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 17



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 6 696 400,00 7 353 100,00 6 864 517,12 

Kapitálové výdaje 6 553 200,00 7 246 900,00 6 901 157,00 

Výdaje celkem 13 249 600,00 14 600 000,00 13 765 674,12 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 800,00 

1032 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

1032 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 23 900,00 22 272,00 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 500,00 500,00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 48 300,00 28 989,00 

1032 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

1032 6121 Budovy, haly a stavby

1032 6122 Stroje, přístroje a zařízení 134 700,00 134 590,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 10 500,00 208 200,00 185 851,00 

2143 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 55 000,00 52 920,00 

2143 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 4 400,00 3 396,00 

2143 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 700,00 1 222,00 

2143 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 600,00 15 549,00 

2143 5139 Nákup materiálu j.n. 500,00 500,00 166,00 

2143 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 1 500,00 1 500,00 1 226,50 

2143 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 14 100,00 14 036,00 

2143 5169 Nákup ostatních služeb 10 500,00 11 400,00 11 357,00 

2143 Cestovní ruch 62 500,00 104 200,00 99 872,50 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 22 120,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 9 346,00 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 9 800,00 5 167,00 

2212 5164 Nájemné 500,00 440,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 12 100,00 12 100,00 

2212 5171 Opravy a udržování 700 000,00 

2212 5492 Dary obyvatelstvu 10 000,00 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 

2212 Silnice 1 015 000,00 67 400,00 49 173,00 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 800,00 708,60 

2219 5164 Nájemné 700,00 650,00 

2219 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 10 000,00 18 200,00 13 150,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 25 000,00 24 700,00 14 508,60 

2221 5021 Ostatní osobní výdaje 2 400,00 22 400,00 20 100,00 

2221 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 43 950,00 

2221 5164 Nájemné 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

2221 5171 Opravy a udržování 40 000,00 29 400,00 19 360,00 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 43 600,00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 91 000,00 106 800,00 88 410,00 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 43 600,00 43 600,00 

2292 Dopravní obslužnost 43 600,00 43 600,00 

2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 17 200,00 120 100,00 120 060,00 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 45 000,00 45 000,00 

2310 Pitná voda 62 200,00 165 100,00 120 060,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 16 177,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 30 000,00 30 000,00 16 177,00 

2341 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 200,00 175,00 

2341 5169 Nákup ostatních služeb 10 100,00 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

2341 5171 Opravy a udržování 200 000,00 187 900,00 149 650,38 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 210 000,00 198 200,00 149 825,38 

3111 5151 Studená voda

3111 5153 Plyn

3111 5154 Elektrická energie

3111 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

3111 Mateřské školy 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 19 800,00 27 400,00 27 340,00 

3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 200,00 137,00 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 15 100,00 15 023,00 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 49 800,00 49 750,00 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 7 500,00 7 500,00 

3314 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 5 700,00 7 000,00 6 913,50 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 5 900,00 5 900,00 

3314 5171 Opravy a udržování 4 200,00 4 175,00 

3314 5172 Programové vybavení 6 000,00 3 599,00 

3314 Činnosti knihovnické 40 500,00 123 100,00 120 337,50 

3315 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 11 800,00 11 800,00 11 800,00 

3315 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 5 900,00 5 808,00 

3315 5169 Nákup ostatních služeb 400,00 313,00 

3315 Činnosti muzeí a galerií 11 800,00 18 100,00 17 921,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 7 920,00 

3319 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 35 000,00 35 000,00 32 183,00 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 1 300,00 1 236,00 

3319 5141 Úroky vlastní 9 700,00 9 700,00 9 526,60 

3319 5151 Studená voda 17 000,00 17 000,00 13 519,20 

3319 5154 Elektrická energie 11 000,00 11 000,00 6 925,70 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 400,00 400,00 

3319 5171 Opravy a udržování 1 300,00 1 247,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 80 700,00 83 700,00 72 957,50 

3326 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 

3326 5154 Elektrická energie 6 500,00 33 600,00 25 600,00 

3326 5169 Nákup ostatních služeb 1 700,00 1 576,00 

3326 5171 Opravy a udržování 98 000,00 207 800,00 173 182,00 

3326 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 5 000,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 114 500,00 248 100,00 205 358,00 

3341 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 4 590,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 3 200,00 3 200,00 3 153,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 100,00 1 100,00 1 080,00 

3341 6121 Budovy, haly a stavby 10 000,00 10 000,00 

3341 Rozhlas a televize 20 300,00 20 300,00 8 823,00 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 46 420,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 50 000,00 50 000,00 46 420,00 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00 19 200,00 19 130,00 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 26 000,00 3 600,00 3 508,00 

3392 5141 Úroky vlastní 159 200,00 159 200,00 159 107,60 

3392 5151 Studená voda 10 000,00 14 100,00 13 129,00 

3392 5153 Plyn 110 000,00 110 000,00 83 970,64 

3392 5154 Elektrická energie 55 000,00 55 500,00 55 484,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 2 645,20 

3392 5171 Opravy a udržování 10 000,00 53 600,00 43 438,30 

3392 5194 Věcné dary 400,00 400,00 400,00 

3392 6121 Budovy, haly a stavby 1 200,00 1 200,00 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

3392 Zájmová činnost v kultuře 402 600,00 426 800,00 382 012,74 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 300,00 240,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 17 000,00 20 000,00 19 291,00 

3399 5175 Pohoštění 25 000,00 25 000,00 15 816,00 

3399 5194 Věcné dary 9 400,00 10 600,00 10 575,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 51 400,00 55 900,00 45 922,00 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 100,00 3 100,00 3 023,00 

3412 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 

3412 5154 Elektrická energie 25 000,00 44 000,00 34 463,30 

3412 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 12 100,00 12 100,00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 2 100,00 2 025,00 

3412 5171 Opravy a udržování 17 900,00 14 638,00 

3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 195 000,00 135 600,00 114 950,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 341 100,00 335 800,00 301 199,30 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 28 000,00 28 000,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 120 000,00 92 000,00 92 000,00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 25 300,00 2 300,00 1 879,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 25 300,00 2 300,00 1 879,00 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 000,00 6 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 6 000,00 6 000,00 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 86,50 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 900,00 860,00 

3612 5171 Opravy a udržování 4 200,00 4 178,50 

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 35 000,00 36 800,00 36 723,00 

3612 Bytové hospodářství 38 000,00 44 900,00 41 848,00 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 

3631 5154 Elektrická energie 150 000,00 325 700,00 310 659,00 

3631 5171 Opravy a udržování 37 300,00 50 900,00 17 263,91 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 260 000,00 85 000,00 

3631 Veřejné osvětlení 448 300,00 462 600,00 327 922,91 

3632 5154 Elektrická energie 600,00 600,00 

3632 6121 Budovy, haly a stavby 5 063 200,00 5 190 400,00 5 163 307,00 

3632 6127 Kulturní předměty 206 400,00 141 400,00 

3632 Pohřebnictví 5 063 200,00 5 397 400,00 5 305 307,00 

3633 5171 Opravy a udržování 6 400,00 6 381,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 6 400,00 6 381,00 

3635 5179 Ostatní nákupy j.n. 15 000,00 15 000,00 

3635 Územní plánování 15 000,00 15 000,00 

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 140 000,00 140 000,00 138 005,50 

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 35 000,00 35 000,00 34 503,00 

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 13 000,00 13 000,00 12 421,00 

3639 5164 Nájemné 300,00 210,00 

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 10 500,00 10 500,00 10 416,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 500,00 1 200,00 1 171,00 

3639 6130 Pozemky 70 000,00 97 500,00 97 490,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 269 000,00 297 500,00 294 216,50 

3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 000,00 2 500,00 2 219,00 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 300,00 240,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 341 000,00 341 500,00 341 467,50 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 344 000,00 344 300,00 343 926,50 

3723 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 9 200,00 9 154,00 

3723 5139 Nákup materiálu j.n. 25 500,00 25 479,50 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

3723 5169 Nákup ostatních služeb 96 000,00 98 300,00 98 224,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 96 000,00 133 000,00 132 857,50 

3729 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 140 000,00 140 000,00 138 005,50 

3729 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00 1 000,00 840,00 

3729 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 35 000,00 35 000,00 34 503,00 

3729 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 13 000,00 13 000,00 12 421,00 

3729 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 400,00 366,50 

3729 5134 Prádlo, oděv a obuv 3 000,00 4 400,00 4 313,00 

3729 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 11 800,00 12 200,00 12 177,34 

3729 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 200,00 4 151,66 

3729 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 374,00 

3729 5154 Elektrická energie 16 000,00 42 400,00 28 758,30 

3729 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 18 100,00 18 069,00 

3729 5163 Služby peněžních ústavů 16 400,00 16 400,00 16 335,00 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 402 500,00 410 000,00 409 971,00 

3729 5171 Opravy a udržování 50 000,00 90 000,00 1 545,00 

3729 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 200,00 118,00 

3729 Ostatní nakládání s odpady 709 700,00 788 300,00 681 948,30 

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 10 800,00 196 000,00 195 966,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 47 300,00 47 250,00 

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 400,00 49 000,00 48 995,00 

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 400,00 17 700,00 17 637,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky 700,00 607,00 

3745 5134 Prádlo, oděv a obuv 1 000,00 442,00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 24 000,00 29 400,00 25 124,20 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 92 000,00 97 000,00 29 084,80 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 13 000,00 13 000,00 9 329,00 

3745 5164 Nájemné 900,00 900,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 27 700,00 6 894,60 

3745 5171 Opravy a udržování 5 000,00 9 500,00 9 400,00 

3745 5175 Pohoštění 1 200,00 1 119,00 

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 4 200,00 2 100,00 2 010,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 223 800,00 492 500,00 394 758,60 

3900 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00 13 000,00 12 137,00 

3900 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 38 000,00 38 000,00 

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 55 000,00 51 000,00 50 137,00 

4319 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 5 000,00 

4319 Ostatní výdaje související se sociál.poradenstvím 5 000,00 5 000,00 

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 34 000,00 34 000,00 

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 34 000,00 34 000,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 1 000,00 1 000,00 

5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 5 000,00 22 000,00 14 527,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 1 400,00 1 320,00 

5512 5134 Prádlo, oděv a obuv 4 500,00 4 488,20 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 32 000,00 20 700,00 20 603,80 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 34 500,00 14 600,00 14 538,00 

5512 5154 Elektrická energie 2 500,00 10 800,00 8 100,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 5 383,00 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 5 100,00 5 100,00 5 054,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 32 000,00 36 000,00 34 420,00 

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 8 930,00 

5512 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)

5512 5175 Pohoštění 1 500,00 3 300,00 3 213,00 

5512 5192 Poskytnuté náhrady 2 000,00 1 074,00 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 47 000,00 47 000,00 

5512 5492 Dary obyvatelstvu 25 100,00 25 100,00 25 050,00 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení

5512 6123 Dopravní prostředky 250 000,00 922 900,00 922 820,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 407 700,00 1 135 400,00 1 116 521,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 770 000,00 770 000,00 768 955,00 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 130 000,00 130 000,00 129 877,00 

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 71 000,00 71 000,00 69 270,00 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 000,00 10 000,00 4 571,00 

6112 Zastupitelstva obcí 981 000,00 981 000,00 972 673,00 

6114 5019 Ostatní platy 1 200,00 1 131,00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 28 200,00 28 131,00 

6114 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 400,00 360,00 

6114 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 700,00 700,00 

6114 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění

6114 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 400,00 384,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 1 100,00 1 075,00 

6114 5161 Poštovní služby 100,00 60,00 

6114 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 500,00 462,00 

6114 5175 Pohoštění 2 600,00 2 592,00 

6114 5901 Nespecifikované rezervy 37 100,00 

6114 Volby do Parlamentu ČR 72 300,00 34 895,00 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 352 000,00 352 000,00 348 999,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 31 500,00 31 500,00 31 488,00 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 88 000,00 88 000,00 87 844,00 

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 32 000,00 32 000,00 31 411,00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 000,00 4 000,00 3 395,00 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00 3 200,00 3 187,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 4 200,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 15 989,00 

6171 5151 Studená voda 6 000,00 6 000,00 4 786,40 

6171 5153 Plyn 140 000,00 102 100,00 102 068,00 

6171 5154 Elektrická energie 75 000,00 109 200,00 88 941,00 

6171 5161 Poštovní služby 7 500,00 7 500,00 6 295,00 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 44 000,00 44 800,00 44 836,80 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 6 600,00 13 400,00 13 399,44 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 38 000,00 54 800,00 54 772,47 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 31 500,00 31 500,00 30 913,38 

6171 5171 Opravy a udržování 16 000,00 29 800,00 29 752,20 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00 2 200,00 2 135,00 

6171 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 151,00 

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.

6171 6121 Budovy, haly a stavby 400 000,00 400 000,00 312 250,00 

6171 Činnost místní správy 1 310 100,00 1 349 200,00 1 224 613,69 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 23 000,00 23 000,00 22 391,60 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 23 000,00 23 000,00 22 391,60 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 19 910,00 

6320 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00 30 000,00 19 910,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 162 200,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 162 200,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 239 100,00 

6399 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 4 000,00 4 000,00 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 262 600,00 262 580,00 

6399 Ostatní finanční operace 239 100,00 266 600,00 266 580,00 

6402 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v minulých rozp.obd. 31 300,00 31 300,00 31 279,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 31 300,00 31 300,00 31 279,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 13 249 600,00 14 600 000,00 13 765 674,12 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 234 500,00- 1 089 000,00- 361 792,58 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 17



III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 2 958 000,00 2 812 500,00 1 361 647,42 

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 723 500,00- 1 723 500,00- 1 723 440,00-

Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 234 500,00 1 089 000,00 361 792,58-

Úvěrové účty k 31. 12. 2017 v Kč: Splatnost Zbývá uhradit

Česká spořitelna, a.s. (účet 451 0202) dlouhodobý úvěr z roku 2007 ve výši 7 mil. Kč 20. 12. 2019 - 1 165 600,- Kč

Česká spořitelna, a.s. (účet 451 0205) dlouhodobý úvěr z roku 2012 ve výši 2,7 mil. Kč 31. 12. 2018 - 540 000,- Kč

Česká spořitelna, a.s. (účet 451 0206) dlouhodobý úvěr z roku 2014 ve výši 6 mil. Kč 31. 12. 2025 - 4 800 000,- Kč

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet 3 817 600,80 1 361 647,42- 2 455 953,38 1 361 647,42 

Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem 3 817 600,80 1 361 647,42- 2 455 953,38 1 361 647,42 

Pokladna

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

Běžné účty k 31. 12. 2017 v Kč:

Základní běžný účet u České spořitelny, a.s. 2 455 921,32 Kč

Základní běžný účet u České národní banky 32,06 Kč

Celkem 2 455 953,38 Kč

Dále má Obec Vavřinec zřízeny tyto účty:

Účet hospodářské činnosti u České spořitelny, a.s. 171 093,43 Kč

Depozitní účet u České spořitelny, a.s. pro uložení 
3měsíčního nájemného od nájemníků v obecních bytech 
ve Vavřinci

64 669,13 Kč

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Obrat

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)

Změna stavu

Financování - třída 8

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 208 498,00 25 642,86 234 140,86 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 453 999,75 453 999,75 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 90 643 047,46 25 536,28 90 668 583,74 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 4 348 308,21 1 057 410,00 5 405 718,21 

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 556 491,73 22 297,39- 3 534 194,34 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 11 215 452,74 63 665,20 11 279 117,94 

Kulturní předměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 988 113,88 7 631 964,12 8 620 078,00 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 164 150,00 164 150,00 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 208 498,00- 25 642,86- 234 140,86-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 78 321,00- 18 840,00- 97 161,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 19 087 613,00- 1 333 970,00- 20 421 583,00-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 290 085,18- 247 568,00- 1 537 653,18-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 556 491,73- 22 297,39 3 534 194,34-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Zboží a ostatní zásoby

Pořízení zboží

Zboží na skladě 74 607,67 6 814,76- 67 792,91 

Zboží na cestě

Ostatní zásoby

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k směnkám a inkasu

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 9 941,90- 643,10- 10 585,00-

Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým

Opravné položky k odběratelům

Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů

Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám

Hospodaření s dlouhodobým majetkem v roce 2017:

Dlouhodobý nehmotný majetek:

V roce 2017 byl dlouhodobý nehmotný pořízen majetek v celkové hodnotě 29 241,86 Kč. Z této částky byl majetek ve
výši 25 642,86 Kč zařazen na účet 018. Jednalo se o síťové softwary a studii stavebních úprav sportovního areálu ve
Vavřinci. Zbývající majetek v hodnotě 3 599,- Kč je veden v podrozvahové evidenci, jde o OFFICE 2016.

Na účtu 019 nedošlo k žádnému pohybu, u tohoto majetku je prováděn rovnoměrný odpis. O odpisech je účtováno
měsíčně.

Dlouhodobý hmotný majetek:

V průběhu roku 2017 byl rozšířen chodník ve Vavřinci u čp. 16 v hodnotě 3 150,- Kč, byl dokončen chodník ve Vavřinci u
čp. 102 v hodnotě 48 202,28 Kč, byla zbudována autobusová zastávka v Suchdole v celkové hodnotě 61 650,- Kč, byl
zakoupen betonový kříž s podstavcem v hodnotě 122 669,- Kč. 

Na účet 022 byl pořízen soubor lesní techniky v hodnotě 134 590,- Kč a pořízen dopravní automobil FORD TRANSIT 

v hodnotě 922 820,- Kč. 

U tohoto majetku je prováděn rovnoměrný odpis. O odpisech je účtováno měsíčně.

V roce 2017 byly koupeny pozemky v celkové hodnotě 97 500,- Kč.

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

Dále byl pořízen drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 188 013,40 Kč. Z této částky byl majetek ve výši 134 062,06
Kč zařazen na účet 028, zbývající majetek v hodnotě 53 951,34 Kč je veden v podrozvahové evidenci. Drobný majetek 
byl vyřazen ve výši 166 215,97 Kč. Z této částky byl z účtu 028 vyřazen majetek ve výši 156 359,45 Kč a z podrozvahové
evidence majetek ve výši 9 856,52 Kč.

Nedokončený dlouhodobý majetek pořízený v roce 2017:

Rekonstrukce víceúčelové budovy v Suchdole 289 500,- Kč

Stavební úpravy altánu v parku ve Vavřinci 1 200,- Kč

Stavební úpravy sportovního areálu ve Veselici 114 950,- Kč

Výkup pozemků – znalecký posudek 1 800,- Kč

Geometrické plány pro výkupy pozemků 21 780,- Kč

Výstavba hřbitova ve Vavřinci 7 231 964,- Kč

Chodník ve Vavřinci ke hřbitovu 5 000,- Kč

Parkoviště ve Vavřinci u hřbitova 5 000,- Kč

 

Opravné položky k pohledávkám:

K místním poplatkům za odpady 10 390,- Kč.

K místním poplatkům ze psů 195,- Kč.

Inventarizace majetku byla provedena k 31. 12. 2017, v průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky ani manka a
škody.

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 202 000,00 202 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 162 200,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 300 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 46 000,00 46 000,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně

27 700,00 130 600,00 130 476,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 162 200,00 

Finanční vypořádání transferů za rok 2017 přijatých z rozpočtu Jihomoravského kraje:

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

Dotace Přijato Použito

- neinvestiční dotace na techniku do 2 místních knihoven  25 000,- Kč 25 000,- Kč

- neinvestiční dotace na opravu sochy sv. Vavřince 47 000,- Kč 47 000,- Kč

- neinvestiční dotace na úroky z úvěrů 75 000,- Kč 75 000,- Kč

- neinvestiční dotace na provoz TIC Veselice 40 000,- Kč 40 000,- Kč

- neinvestiční dotace na výzbroj a výstroj pro JSDH 15 000,- Kč 15 000,- Kč

- investiční dotace na pořízení dopravního automobilu pro 
JSDH

300 000,- Kč 300 000,- Kč

Finanční vypořádání transferů poskytnutých z rozpočtu Obce Vavřinec v r. 2017:

Příspěvky a dotace Poskytnuto Použito

- příspěvek na veřejnoprávní smlouvu městu Blansko 12 000,- Kč 12 000,- Kč

- členské příspěvky Spolku pro rozvoj venkova MK 10 416,- Kč 10 416,- Kč

- členské příspěvky + mínusovost Svazu vodovodu a kanalizací 120 060,- Kč 120 060,- Kč

- příspěvek na sociální služby městu Blansko 34 000,- Kč 34 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro TJ Vavřinec, z.s. na činnost spolku 30 000,- Kč 30 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro Pinec Veselice, z.s. na činnost spolku 9 000,- Kč 9 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro SDH Suchdol na činnost spolku 9 000,- Kč 9 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro VESELICKÁ KAPLIČKA z.s. na 
činnost

5 000,- Kč 5 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro OB Veselice, z.s. na činnost spolku 18 000,- Kč 18 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro SDH Veselice na činnost spolku 9 000,- Kč 9 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro SDH Vavřinec na činnost spolku 27 000,- Kč 27 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro Svaz těl.postižených z.s. na činnost 5 000,- Kč 5 000,- Kč

- neinvestiční dotace pro TJ Vavřinec, z.s. na údržbu hřiště 120 000,- Kč 120 000,- Kč

Poskytnutí peněžitých darů v roce 2017:

Příjemce Poskytnuto

- SH ČMS – okrsek Sloup 2 000,- Kč

- Český svaz včelařů, z.s. 2 000,- Kč

- Myslivecký spolek Hřebenáč 2 000,- Kč

- Honební společenstvo Petrovice 2 000,- Kč

- TJ Vavřinec, z.s. 35 000,- Kč

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 252 600,00 x 252 415,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 186 500,00 x 186 515,00 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 48 500,00 x 48 517,00 

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 15 500,00 x 15 373,00 

13013 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 2 100,00 x 2 010,00 

13013 252 600,00 252 600,00 252 415,00 252 415,00 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 450 000,00 x 450 000,00 x

14984 6123 Dopravní prostředky x 450 000,00 x 450 000,00 

14984 Investiční dotace z MV na dopravní automobil. 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

34070 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 000,00 x 10 000,00 x

34070 5021 Ostatní osobní výdaje x 4 500,00 x 4 000,00 

34070 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 900,00 x 3 400,00 

34070 5169 Nákup ostatních služeb x 2 600,00 x 2 600,00 

34070 Účelové dotace na kulturní akce (aktivity) 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 0,00 x

89517 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 0,00 

89517 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 24 200,00 x 24 191,00 

89517 0,00 24 200,00 0,00 24 191,00 

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 0,00 x

89518 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 43 100,00 x 43 004,00 

89518 0,00 43 100,00 0,00 43 004,00 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 72 300,00 x 72 273,00 x

98071 5019 Ostatní platy x 1 200,00 x 1 131,00 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 28 200,00 x 28 131,00 

98071 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 400,00 x 360,00 

98071 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 700,00 x 700,00 

98071 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 0,00 

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 400,00 x 384,00 

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 100,00 x 1 075,00 

98071 5161 Poštovní služby x 100,00 x 60,00 

98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 500,00 x 462,00 

98071 5175 Pohoštění x 2 600,00 x 2 592,00 

98071 5901 Nespecifikované rezervy x 37 100,00 x 0,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 72 300,00 72 300,00 72 273,00 34 895,00 

98193 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v minulých rozp.obd. x 31 300,00 x 31 279,00 

98193 Volby do zastup. krajů a do senátu v 11/2004. 0,00 31 300,00 0,00 31 279,00 

Finanční vypořádání transferů za rok 2017:

Název akce Přijato Vyčerpáno

- neinvestiční dotace ze SR na volby do PS Parlamentu ČR 72 273,- Kč 34 895,- Kč

- investiční dotace z MV na pořízení dopravního automobilu 450 000,- Kč 450 000,- Kč

- neinvestiční dotace z Ministerstva financí na akce v knihovně 10 000,- Kč 10 000,- Kč

- dotace z Úřadu práce na 2 místa VPP za 11/2016 28 000,- Kč 28 000,- Kč

- dotace z Úřadu práce na 1 místo VPP za 12/2016 14 000,- Kč 14 000,- Kč

- dotace z Úřadu práce na 1 místo VPP za 1/2017 4 132,- Kč 4 132,- Kč

- dotace z Úřadu práce na 3 místa VPP za 4/2017 26 514,- Kč 26 514,- Kč

- dotace z Úřadu práce na 2 místa VPP za 5/2017 – 10/2017 179 769,- Kč 179 769,- Kč

Nevyčerpaná vratka dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ve výši 37 378,- Kč byla 
poukázána na účet JMK č. 27-7203250247/0100 dne 5. ledna 2018.

Nevyčerpaná vratka dotace na volby do Zastupitelstev krajů a do Senátu ve výši 31 279,- Kč byla poukázána na účet 
JMK č. 27-7203250247/0100 dne 17. ledna 2017.

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Nedílnou součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 obce Vavřinec, 
okres Blansko, které proběhlo ve dnech 11. a  12. dubna 2018 – viz příloha č. 1. Závěr přezkoumání: Při přezkoumání 
hospodaření obce Vavřinec za rok 2017 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona o přezkoumání hospodaření, a to Nedostatky, spočívající v neúplnosti a nesprávnosti vedení účetnictví – územní
celek neúčtoval podvojným zápisem o stavu aktiv, a o výnosu prodaného zboží a územní celek neúčtoval o předmětu 

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15/ 17



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (01012017 / 05052017)

účetnictví. 

viz. příloha č. 1

Proti výroku ve zprávě, že územní celek neúčtoval o předmětu účetnictví, podala Obec Vavřinec dne 24. dubna 2018
odvolání.

X.  FINANČNÍ  HOSPODAŘENÍ  ZŘÍZENÝCH  PRÁVNICKÝCH  OSOB  A  HOSPODAŘENÍ  S
JEJICH MAJETKEM

Mateřská škola Vavřinec, okres Blansko, příspěvková organizace, Vavřinec 54, 679 13 Sloup

Obec Vavřinec zřídila s účinností od 1. 1. 2003 příspěvkovou organizaci obce s názvem: Mateřská škola Vavřinec, okres
Blansko, příspěvková organizace.

V roce 2017 výnosy této organizace činily 1 626 351,- Kč, z toho hlavními příjmy byly dotace od Obce Vavřinec ve výši
200 000,- Kč a dotace z Jihomoravského kraje na přímé výnosy na vzdělávání ve výši 1 564 050,36 Kč. Náklady činily
celkem 1 614 303,42 Kč. Hospodaření skončilo kladným výsledkem ve výši + 12 047,58 Kč. 

Rada obce Vavřinec na své schůzi, která se konala 28. února 2018 rozhodla, že výsledek hospodaření ve výši 12 047,58
Kč bude rozdělen následovně: 50 % bude převedeno do fondu odměn a 50 % do fondu rezervního.

Stav majetku PO k 31. 12. 2017:

Drobný dlouhodobý hmotný majetek pořízený PO 205 720,40 Kč.

Dále má příspěvková organizace ve výpůjčce část budovy čp. 54 v k.ú. Vavřinec na Moravě v hodnotě 4 031 054,72 Kč,
hřiště MŠ v hodnotě 134 000,- Kč, soubor herních prvků na hřišti  MŠ v hodnotě 255 391,- Kč a drobný dlouhodobý
hmotný majetek v hodnotě 293 378,35 Kč.

viz. příloha č. 3

Informace o zřízených organizačních složkách obce:

- Místní veřejná knihovna Vavřinec, okres Blansko
- Místní veřejná knihovna Veselice, okres Blansko
- Místní veřejná knihovna Suchdol, okres Blansko

Tyto organizační složky Obec Vavřinec zřídila ke dni 1. 1. 2003. Hospodaření knihoven je součástí hospodaření obce.

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16/ 17



XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Informace o členství obce v dobrovolných svazcích obcí a jiných organizacích:

Obec Vavřinec je členem:

- DSO Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras se sídlem v Jedovnicích

- DSO Svazek vodovodů a kanalizací se sídlem v Boskovicích

Součástí závěrečného účtu je Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2017 (sestavený k období 13/2017), 
rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha za 13/2017 – viz příloha č. 2.

Další součástí závěrečného účtu jsou výkazy PO Mateřské školy Vavřinec sestavené k 31. 12. 2017 – viz příloha č. 3.

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Jana Přikrylová

Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Jana Přikrylová

Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce Miloslav Novotný

Podpisový záznam statutárního
zástupce

 

Zveřejněno s možností dálkového přístupu dne: 6. 6. 2018

Sejmuto v elektronické podobě s možností dálkového přístupu dne: 30. 6. 2019

26.04.2018 11h23m15s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 17/ 17


